
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK

 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

Výstavy:
od 1. 2. do 26. 3. 2023
od 21. 2. do 28. 5.  2023

od 24. 2. do 25. 6. 2023 

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 
NOVINKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023:
                                                   
                                                  Písmo, jazyk a knihy z doby Jana Blahoslava. Edukační program s výtvarným workshopem. Žáci se hravou formou seznámí s podobou starých
písemností, se vznikem prvních tištěných knih a vytvoří si vlastní ornamentální iniciálu. Kombinace ČJ, D a VV. Vhodné pro žáky ZŠ, GYM, SŠ. 75 minut, 40 Kč/žák.

V případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea) nebo 724 947 541 (muzejní pedagožka, po–pá). Další informace najdete na:                      https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Akce pro veřejnost:
15. 3.

Akce pro veřejnost:
9. 3.

23. 3.

Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25, Přerov

  

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
BŘEZEN 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v březnu: 
V období od 4. 3. do 26. 3. 2023 je hrad Helfštýn veřejnosti otevřen pouze o víkendech, a to od 9 do 16 hodin.
Prohlídky s průvodcem budou pro návštěvníky k dispozici od 1. 4. 2023.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

 

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Krása a zdraví ze zahrady. Výsledky dětské výtvarné soutěže; pořádá ORNIS a ČZS. Historický sál přerovského zámku. Vstupné dobrovolné.
Jan Blahoslav, rodák z Přerova. Výstava k 500. výročí narození Jana Blahoslava. Chodba v 2. patře přerovského zámku.
Součástí vstupného do stálých expozic, samostatně 20/10 Kč. 
Ljubomír Burian – Vzpomínky. Výstava obrazů u příležitosti 100. výročí narození. Kruhový sál a předsálí. Vstupné 30/15 Kč.

Skotsko – magický sever Velké Británie 
Cestovatelská přednáška Jana Husáka. Od 17 hodin, Korvínský dům, Horní náměstí 31 v Přerově. Vstupné 20 Kč.

Všichni tvoří na nádvoří – krmítko pro motýly    
 Dílna na výrobu motýlího krmítka. Přihlášky do 21. 3. 2023 na syrycanska@prerovmuzeum.cz nebo 581 219 910.
Od 15 hodin v přerovském zámku. Vstupné 30 Kč.

Tvořivé středy v muzeu – Svíčky pro Blahoslava
 Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi – pomozte nám připravit 500 svíček na dort pro Jana Blahoslava. Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny
v přerovském zámku. Vstupné zdarma.  

Písmo na zdech – nápisy bratrských kostelů
Vytvořte si nápis podle vzorů z 16. století – z doby Jana Blahoslava. Písmomalířský workshop s úvodní přednáškou pod vedením Markéty Poskočilové.
Vhodné pro dospělé a děti od 10 let. Vševědárna přerovského zámku (Horní nám. 1), 17–20 hodin, vstupné 150 Kč (výtvarný materiál).
Max. 15 osob, rezervace místa nutná na tel.: 581 250 531.

Zpěvy bratrské – listování kancionály z doby Jana Blahoslava 
Muzikologický workshop o hudbě a hudební kultuře 16. století s doc. Vladimírem Maňasem. Přerovský zámek, Slavnostní síň města Přerova,
od 17 hodin, vstupné 20 Kč.

Od 28. 2. – 28. 5. 2023

17. 3.

31. 3.

https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz

